
Plzeňští poslanci předloží návrh zákona o
spojení obcí s Plzní
Návrh zákona, který by vyřešil
plánované připojení tří obcí k Plzni, chtějí příští týden
předložit ke zkrácenému jednání sněmovny plzeňští poslanci z ODS,
ČSSD, KDU-ČSL a KSČM. Pokud bude sněmovna souhlasit se zkráceným
projednáváním, má šanci na schválení, řekla dnes ČTK
sociálnědemokratická poslankyně Milada Emmerová.

Návrh zákona, který by vyřešil
plánované připojení tří obcí k Plzni, chtějí příští týden
předložit ke zkrácenému jednání sněmovny plzeňští poslanci z ODS,
ČSSD, KDU-ČSL a KSČM. Pokud bude sněmovna souhlasit se zkráceným
projednáváním, má šanci na schválení, řekla dnes ČTK
sociálnědemokratická poslankyně Milada Emmerová.
O připojení k Plzni projevily zatím zájem obce Chrást a
Malesice v okrese Plzeň - sever a Lhota v okrese Plzeň - jih. S
jejich přičleněním a vytvořením tří nových městských obvodů
souhlasili i plzeňští zastupitelé. Je třeba, aby spojení mělo
také příslušný zákon. Poslanci se budou snažit dát ho na program
jednání nyní, aby se případné spojení stihlo stvrdit patřičnými
smlouvami ještě před podzimními komunálními volbami.
V ČR je zhruba 6500 obcí, což je ve srovnání s většinou
ostatních zemí až neúnosná roztříštěnost, řekl dnes novinářům v
Plzni premiér Miloš Zeman. Bylo by proto dobré, aby se obce na
přirozené, dobrovolné a demokratické základně koncentrovaly.
Sloučení je podle něj výhodné pro obce i města, k nimž se
připojují. Obce získají integrací dotace, velká města budou moci
zpracovat územní plány na širší ploše, než je mohla zpracovat
dosud, dodal premiér.

© EPRAVO.CZ – Sbírka zákonů, judikatura, právo | www.epravo.cz

http://www.epravo.cz

